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Kohti unelma-ammattia 

K2J3 

 

 

00:00:03 Krista 

Tervetuloa kuuntelemaan Kohti unelma ammattia -podcastia. Mä oon Krista ja opiskelen Keudassa media-

alan ammattitutkinnossa ja toimin tän podcastin toisena juontajana. 

 

00:00:13 Hannu 

Ja mä oon Hannu, Keudan työelämäyhteistyön kehittäjä opettaja. Hyppää mukaan! 

 

00:00:22 Krista 

Hei, ja tervetuloa kuulemaan tämänkertainen jakso, jossa tarkoituksena olisi käsitellä oppisopimusta ja 

koulutussopimusta. Tänään me ollaan täällä Hannun kanssa kahdestaan ja eiköhän sitten vaan aloiteta. 

 

00:00:36 Hannu 

Joo mä oon tuota Keudan työelämäyhteistyön kehittäjä opettaja ja ja mun tehtäviin kuuluu niinku edistää 

tällaista työelämässä oppimisen mahdollisuuksia ja työelämässä ollaan sitten ammatillisessa koulutuksessa 

kahdella eri sopimuksella eli oppisopimuksella tai sitten koulutussopimuksella ja siitä puhutaan tänään. 

 

00:00:57 Hannu 

Sähän oot Krista koulutussopimuksella niin voitaisiin oikeastaan ottaa ensin tämä koulutussopimus tähän 

meille tapetille. Tuota millaista tää koulutussopimuksella opiskelu on?  

 

00:01:10 Krista 

Joo, mä tosiaan itse valitsin tuon koulutus sopimuksen ja mä edellisessä vai ensimmäisessä jaksossa 

mainitsin sitä että mä hain radioon työharjoitteluun ja silloin minä päätin että minä hakisin sinne 

koulutussopimuksella koska koulutussopimus ei edellytä mitään tiettyä viikkotuntimäärä vaan se 

oppiminen voi ajoittua niin kuin 1-5 päivälle viikossa. 

 

00:01:33 Hannu 

Totta. Koulutussopimuksella opiskelija on opiskelija statuksella, eli tuota ei ole niin kuin palkkasuhteessa 

sinne niin kuin työpaikkaan missä on hankkimassa sitä osaamista. 

00:01:45 Krista 

Joo ja silloin kun mä sitten hain sinne radioon niin mä huomasin että helposti työnantaja ajattelee että 

täytyy olla se tietty tuntimäärä viikossa mitä nyt oppisopimuksella on. Ja sitten se että pitäisi maksaa 

palkkaa niin mun mielestä on tosi kiva juttu että tuo koulutussopimus on mahdollinen ja se antaa ehkä 
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enemmän semmoisia vapauksia ja mahdollisuuksia sitten hakee esimerkiksi radioon. 

 

Mä en tosiaan sitten vielä kuitenkaan päässyt sinne radioon työharjoitteluun ja se on nyt sitten 

tulevaisuudessa suunnitelmissa. Mutta aloitin harjoittelun tuossa joulukuussa täällä koululla viestinnässä ja 

oon nyt siis koulutussopimuksella. 

 

Haluaisitko sä Hannu vähän kertoa meille tuosta oppisopimuksesta, että miten se eroaa tähän koulutus 

sopimukseen? 

 

00:02:34 Hannu 

Oikein hyvä kysymys, eli tuota niissä on aika paljon niin kun samankaltaisuutta, mutta siellä on 

eroavaisuuksiakin että voisi sanoa näin, että että molempi parempi. Ja opiskelijana voi niinku yhdistellä 

molempia opintojen aikana, että voi olla vaikka että on kesällä vaikka jossakin paikassa oppisopimuksella eli 

sieltä saa silloin palkkaa ja on työsuhteessa sinne vaikka kesä heinäkuun jossakin työpaikassa. 

Ja sitten kun syksy saapuu niin sitten ollaan oppilaitosmuotoisesessa opiskelussa ja sitten mennään 

seuraavaan työpaikkaan, jossa ollaankin koulutussopimuksella ja silloin siinä työssä ei sitten makseta 

palkkaa ja opiskelija pysyy opiskelijastatuksella. Eli opiskelijana voi yhdistellä näitä sopimuksia hyvin 

joustavasti ja yksilöllisesti niin kuin tarpeiden mukaan. 

Ja tota tuossa just krista kerroitkin että koulutussopimuksella voi olla hyvin yksilöllisillä tuntimäärillä niin 

kuin töissä. Että sinähän taidat olla tuota tosiaan niin kuin 3 päivää viikossa. Ja tuota sitten taas jos 

mietitään oppisopimusta, oppisopimus on tämmöinen määräaikainen työsopimus niin siellä opettajan tai 

asiakkuuspäällikön tehtäviin kuuluu varmistaa oppisopimuksen edellytyksiä ja siellä yksi kriteerinä on muun 

muassa, että se on oikea yritys ja siellä on riittävästi työtunteja. 

Joten oppisopimuksessa on tämmöinen, että keskimäärin vähintään 25 tuntia viikossa pitää olla sitä työtä, 

jotta sitten opiskelija tulisi niillä niin kuin palkallaan toimeen. 

Mites sulla Krista tämä sinun viikko rakentuu ja ja tuota onko sinulla sitten koulutus sopimuksen lisäksi 

muita opintoja menossa? 

 

00:04:19 Krista 

No joo tää mun viikkohan rakentuu nyt sillä tavalla että mun tehtävänä on tehdä tätä podcastia koululle ja 

mä oon 3 päivänä viikossa työharjoittelussa eli maanantai tiistai keskiviikko ja mä pystyn tän koulutus 

sopimuksen avulla samaan aikaan opiskelemaan ja minulla on lähipäiviä sitten pari kertaa kuukaudessa. 

Niin sen takia mä valitsin mieluummin tän koulutus sopimuksen tässä vaiheessa kun mä pystyn sitten 

keskittymään myös niihin muihin opintoihin. Kun jos miettii että olisi oppisopimuksella, niin se olisi se 25 

tuntia viikkoon ja sitten jos ei tiedä tarkalleen että mitkä ne työvuorot on, niin sitten voisi tulla semmoinen 

tilanne että ei pääse vaikka sinne kouluun. 

 

00:05:02 Hannu 

Joo totta, että oppisopimuksessa se tosiaan se vähintään 25 tuntia viikossa ja se voi usein työelämässä olla 

paljon enemmänkin, että se voi olla kokonaisia työviikkoja ja ja juuri tämä onkin ollut semmoinen yksi 

kehittämisen kohde, että miten oppisopimusopiskelijat sitten pääsee esimerkiksi lähiopetuspäiville ja miten 
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se tai verkkokursseille ja miten se opetus järjestetään niin tää on ollut semmoinen yksi kehittämisen kohde. 

 

00:05:28 Krista 

Joo ja mä koen itse tän niinku sillä tavalla hyödylliseksi, että kun mulla tavoitteena sinne radioon, on 

harjoittelun päästä vielä niinku tän tän opiskelun aikana, niin minun on paljon helpompi tarjota sitä mun 

osaamista eri radioihin kun mä pystyn kertomaan että tuommoinen koulutussopimus ylipäätään on 

mahdollinen. Että oletus varmaan on se että ei välttämättä radiossa ole 25 tuntia viikossa töitä 

työharjoittelija niin se että mä pystyn sanomaan että hei mä voin olla vaikka vaan yksi päivänä ja tehdä 

sitten muuten jotain muuta työtä esimerkiksi toiselta alalta, niin mun mielestä se on erittäin hyvä juttu, että 

on tämmöinen vaihtoehto. 

 

00:06:07 Hannu 

Kyllä, eli oppisopimuksella se on niinku kolmen osapuolen sopimus eli siinä ollaan niin kun että siinä on 

opiskelija sitten työpaikan edustaja, työelämän edustaja ja sitten sitten oppilaitoksen edustaja. Usein 

opettaja sopii sen oppisopimuksen ja ja siihen on sitten aina liitetty se henkilökohtainen osaamisen 

kehittämissuunnitelma mukaan. 

Koulutussopimus tason itse asiassa sillä lailla, että se sovitaan niinku työpaikan työelämän edustajan ja 

sitten opettajan kanssa ja sitten opiskelija on siinä niin, että se ei varsinaisesti allekirjoita sitä sopimusta, 

että tuota siinäkin on vähän niin kuin eroa, että ketkä on niitä sopija osapuolia.  

 

Mutta tosiaan tää on niin kuin on niinku tosi hyvä että näitä vaihtoehtoja löytyy, ja ja tuota näitä sitten 

voidaan kehitellä näitä räätälöityjä polkuja. Niinku sullekin on niinku tehty tää sun HOKSiin tää räätälöity 

polku niinku kerroit, että sitten pystyy osallistumaan sinne vaikka sinne niille muille lähiopetus päiville niin 

sinun opinnot etenee sitten vauhdikkaasti eteenpäin. 

Niin ja tota tosi tärkeätä sitten näissä sekä koulutus että oppisopimuksessa on se, että opettaja yhdessä 

työelämän kanssa sitten katsoo ne keskeiset työtehtävät, että että ne natsaa siihen tutkinnon osien kanssa 

yhteen. Että ne työtehtävät ja tutkinnon osa on niin kuin että jos ajatellaan vaikka asiakaspalvelua niin 

silloinhan sun pitää olla asiakaspalvelutehtävissä ja kohdata asiakkaita. Että jos oot jossain varastossa niin 

silloinhan se ei se tutkinnon osa ja ja keskeiset työtehtävät osu yhteen. Että se on tosi tärkeätä että yhdessä 

suunnitellaan se niin ne tuota opinnot ja se sopimus, työpaikka. Että ne ne on niitten tämmöisiä edeltäviä 

keskusteluja ja sitten opettaja tietysti käy siellä työpaikalla ja tapaa työpaikkaohjaajaa ja ja katsoo ja 

varmistaa että opiskelija pystyy sitten sitten sitä hankkimaan siellä sitä osaamista sen työelämässä 

oppimisen aikana. 

 

00:08:06 Krista 

Mä oon itse kokenut, että toi koulutussopimus on myös siitä hyvä, että kun mä pysyn opiskelijana niin mä 

saan ihan normaalisti tukia ja sitten mä pystyn sen tietyn määrän kuussa tienaamaan sitten esimerkiksi 

keikkahommilla, niin se on ehkä sitten myös se yksi aika merkittävä ero tuon oppisopimuksen kanssa, että 

oppisopimuksella taas ei ole sillä tavalla mahdollista saada opintotukea, ellei sitten ole joku joku tuota joku 

erikoistilanne tai muuta.  

 

Mutta pääpiirteittäin niin silloin tuolla oppisopimuskoulutuksella, niin silloin saadaan sitä palkkaa, jonka 

työnantaja maksaa. Ja sen verran täytyy vielä sanoa, että mun mielestä on myös mahtava juttu, että 
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oppisopimuskoulutus ja koulutussopimus sopii ihan kaikenikäisille. Eli jos lähtee opiskelemaan tälleen 

vähän vanhempana niin kuin minä esimerkiksi, niin mä pystyn tavallaan yhdistämään muun työn ja sitten 

opiskelun kun mä opiskelen tai teen työharjoittelua tuolla koulutussopimuksella, niin se antaa paljon 

mahdollisuuksia. Ja sit jos mä mietin sitä omaa harjoittelua tulevaisuudessa, ja kun se Radio on mun 

semmoinen haave, niin sitten mä pystyisin esimerkiksi tekemään yksi päivän viikossa työharjoittelua 

radioon ja sitten olemaan muuten niin kuin toisissa töissä palkkatöissä esimerkiksi kesän aikana. 

 

00:09:24 Hannu 

Tässä oli tällainen tiivistetysti tietoa oppisopimuksen ja koulutus sopimuksen välisistä eroista, että lisätietoa 

löytyy keudan nettisivuilta ja sitten on semmoinen hyvän nettisivu kuin www.oppisopimus piste fi, jos 

oppisopimuskoulutus kiinnostaa. 

Tämä oli keudan kohti unelma ammattia podcast. 

 

 

00:09:48 Krista 

Ensi kertaan! 

 

 

 

 

 


